DOU Nº 185 , SEÇÃO 2, PÁGINA 63 , DE 25.09.2014

PORTARIA Nº 1474, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no art. 2º da Portaria nº 2092, de 02 de setembro de 2010,

publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, resolve:

Art. 1º Designar para compor o Conselho de Relações do Trabalho, instituído pela Portaria nº

2.092, de 02 de setembro de 2010, os seguintes representantes:

I - Cristiano Barreto Zaranza para conselheiro titular, na qualidade de representante da

Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA, em substituição à conselheira Elimara

Aparecida Assad Sallum.

II - Elimara Aparecida Assad Sallum para conselheira suplente, na qualidade de representante da

Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA, em substituição ao conselheiro

Cristiano Barreto Zaranza.

III - Elias D'Angelo Borges para 5º conselheiro titular, na qualidade de representante da Central

Única dos Trabalhadores - CUT, indicado pela Confederação Nacional dos Trabalhadores na

Agricultura - CONTAG, vaga anteriormente pertencente à Central Geral dos Trabalhadores do

Brasil - CGTB.

IV - Juraci Moreira Souto para 5º conselheiro suplente, na qualidade de representante da Central

Única dos Trabalhadores - CUT, indicado pela Confederação Nacional dos Trabalhadores na

Agricultura - CONTAG, vaga anteriormente pertencente à Central Geral dos Trabalhadores do

Brasil - CGTB.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL DIAS